[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

10 августа  2022 г.                            №  42                            п. Матвеев Курган

О присвоении звания «Почетный гражданин

Матвеево-Курганского сельского поселения»

Кучмиевой Татьяне Анатольевне.
Рассмотрев ходатайство Матвеево-Курганской  общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных  органов о присвоении звания «Почетный гражданин Матвеево-Курганского сельского поселения» Кучмиевой Татьяне Анатольевне, кандидату экономических наук, награжденной Золотой медалью «За развитие системы образования РГЭУ «РИНХ», медалями 90 лет ВЛКСМ и 95 лет Матвеево-Курганскому району, Благодарственными письмами и Почетными грамотами Администрации Ростовской области и Матвеево-Курганского района, длительное время проработавшей в  Исполкоме  районного Совета  народных депутатов Матвеево-Курганского района, пройдя путь от  заместителя главного  бухгалтера  районного финансового отдела, главного бухгалтера и заведующего  районным финансовым  отделом, до заместителя главы Администрации района по экономике и финансам. Возглавлявшей более 13 лет филиал Ростовского государственного  экономического университета «РИНХ». ведущей активную общественную деятельность Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Матвеево-Курганского сельского поселения» Кучмиевой Татьяне Анатольевне.
2. На доме по адресу ул.Светлая, 100  п. Матвеев Курган установить табличку:
«Здесь проживает Почетный гражданин Матвеево-Курганского сельского поселения Кучмиева Татьяна Анатольевна»

3. Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить на мандатную комиссию.
Председатель Собрания депутатов-
Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                         Г.А.Мась